ne , <^ ds Mayne ," i^ in Comitatu df in tota terra de Piilavia ; vel

ijt aliqua parte Regjii Francia ; vel hijiihs Juperius diiiis ; excepta

Regi Angliai, ^ hieredihus liiis , corutn droytura , unde ipji debent

jicbis facere hotnagia legia per iftam pr.ceni
,
Jicut eft Juperius ordina-

tum ; cv excepto hoc qiiod Rex Anglia pojfit petere droyturatn Juam

,

fi ipje credat habcre in Agenefio , cjr habehit eam
, fi

Curia Regit

Francia: adjudicat fbi, (jr ita de Caorfiu.

8. Et remifimus , <^ quiptajtius iinus alteri ; (^ perdonamus ^
quiptamus ojiKics tnalas vulm,tatcs contcntiojas , <^ de guerris ; g^
iijnnia arreragia , i^ otnnes exitus quafuerunt recepti ^ habiti , vel

qui potuerunt percipi i?! omnibus rehus antediilis ; &' ojtinia daJiipna
,

(4- ojiijies expcjtjas, qua fue^unt facla htnc <^ inde ijt guerris , <^
aliis modis.

9. Et , ad hoc quod ipfa pax firmiter (^ ftahiliter , fine aliqua in"

Jradione , teiteatur perpetuo , Rex Anglia fecit jurari , in amma
Jiia , per Prociiratores Juos Jpeciales ad hoc cojtftitiitos , <^ diio filii

juraverunt ifias res tcverc , tajittitn ad quemlthet perttneat ; ^, aa.

hoc, dabit Jecuritatem Rex Avglia de Militthus, de terris antcdiiii!

(quas tios dedimus eidem) ^ de Villis
,
Jecimdum hac quod nos requi-

rmus cum,

10. Et forma fecuritatis hominum <§- villarum
,
per Regcm An-

gliiC , erit tahs ; ipfi jurabunt qiiod ipfi non dahunt conjilium , nec

fortitudincjn, vec adjutoriiim
,
propter quod Rex Anglia , vcl hiere-

des Jui ventrent contra pacem ; & , fi eveniret [tajnett Deus jiolit)

quod ipfi vejiircnt contra , & ipfi nollettt ejtiendare poftquam jtos , vel

haredes noftri Rcges Erancia , requifivimus eos , velfeciffhnus eos re-

quiri ,
;/// qui Jectiritatem fecijfejit , itifra tres menjes qiiod nos , vel

hairedes noftri JcciJJhnus ipjhs requrri , effent ohligati ad adjuvandum

nos, (^ hairedes jiojiros , cojitra Rsgejn Anglta: , <^ haredes Juos

,

ujquequo ifla res Jutjfet emendata JuJJicienter , ad cfgardum Curia

Regis Francia; : (^ erit renovatajecuritas ijra, de decern annis tn d.e-

cem aujios , ad requeftam jioftram , vel haredum noftrorum Reguta

Franciai.

11. Et Jtos ift.tjn pacem , d^ iftatn compofitionem , inter tios , ^
antediiium Regem Anglia: ajjirmatam , CS" otnjtes atitediiias res , ^
quaftibet , ficut Ji/nt fuperius coiitenta

,
projnittinius , in botta fide ,

pro nobis, c^ haredibus , <^ pro ttoftris fuccejjhribus , ajttediilo Regi

Anglia, ^ haredihus Jieis , & fuccejforibus Juis fidciiter c?" firmiter

cuftodire; <^ quod nos in contrarium jion veniemus per nos, vec per

alium ullo ntodo ; (^ qtiod nichil fecimus nec faciejiius per quod ante-

diiia res, vel aliqua , in toto vel in parte , habeajit minus firmi-

tatis.

12. Et propter koc quod ifta pax firmiter ^ ftahiliter
,
fuie ulla.

infraiiiojte , tettcatur perpctuo , jios ad hoc obligamus nos , & hare-

des fioftros; <^ facijnus jurari, in anima nojlra
,
per Procuratores

noftros Jpeciales , in prajejttia noftra ,
pacetn tjiatn

, ficud ejl Jiiperiui

ordinala ^ fcripta, ad tencndurn hona fide ,
quajitutn ad nos perti-

nehit ; <^ qiiod nos non factcmus in contrarium , nec per nos , nec per

noftros , nec per alios.

1-^. Et ^ in tejlimonium pnetnijforum , nos fecimus Regi Anglia

iftas litteras patentes
, figillatas figillo ttoftro ; & iftatn pacem , <^

ojjines rcs
,

qtia: ftint Juperius cojttenta
,
per noftrttm praceptum Jpe-

ciale, juravcruJtt Ludovicus, c?- Phdippus ,filti noftri .,
in prafetitia

jtoftra, ad cuftodiendum c?' tejiendum firmiter , & ipfi in contrarium

jioji ver.iejtt pcr Je , vel per alium.

Ha-c fuerunt faiia Parifius , atttio Incarnatiottis Dmini 1259,

mejtje Oilohris.

Tom. L P, II. G 2 Littera
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* Littera Duci BritMnia, de ComitatH RichmHndid ftbi

,

occAJlone Matrimonii cum Filio fm , reftitHcndo.

REX Nobili viro Johanni, Duci Britannix, falutem & fince-

rx dUeftionis afFedtum.

Receptis , & diligenter intelleais litteris veftris per venerabilem

patrem S. Epifcopum Briocen. & Galfridum de Biftyn Militem,

Nuncios veftros nuper ad nos tranfmiflos ( & quorum follicitudi-

nem & induftriam fpecialiter commendamus) perpendimus eviden-

ter quod perpetuae ixjedus amicitix nobifcum inire deiideratis ,
jo-

hannem primogenitum filium veftrum Beatrici filiae noftrx karilli-

mx. matnmoniahter copulando : Super quo diledtioni veftrx grates

referimus quas valemus ; fignificantes vobis quod nos , & Regina

Confors noltra , ac Magnates Regni noftri propolitum veftrum , in

hac parte, granim habemus plurimum & acceptum.

Carterum, fuper eo quod petiviftis quod Comitatum Richemun-

&X, vobis reddi faceremus , vos latere non credimus quod Comita-

tum illum dileifto Avunculo noftro , Petro de Sabaudia , dudum
contulimus

,
qui adventum Nunciorum veftrorum in Angham diu-

tius expedlavit; tandem vero, urgentibus coadus negotiis, ante ip-

forum adventum
,
partes adiit tranlmarinas , ftcut praefatis Nunciis

bene conftat.

Verum, quia de prcedidto Comitatu, fme praefeto Petro, nichil